
www.utiform.com departamento.t•cnico@utiform.com Tlfn.+34 96 570 29 82 Fax. +34 96 570 29 83

DESPIECE

Spare parts Er sat zt eillist e Pi ces de Rechange

V1



INDICE INDEXE I

D FANLEITUNG INDICE

1 Plano general.
2 Sistema de bombeo
3 Tamiz vibrante.
4 Cuadro el•ctrico.
4.1 Esquemas el•ctricos.
5 Sistema de seguridad
6. Mando a distancia
7 Mangueras y accesorios.

1 Combined diagram.
2 Pumping system.
3 Vibrating grid.
4 Electric box
4.1 Electrical schemes.
5 Security system.
6. Remote control
7 Hoses and fittings.

V1

1 Allgemeines schaubild.
2 Pumpsystem.
3 R ttelsieb.
4 .
4.1 Elektrische Schema.
5 Sicherungssystem.

7 Schl!uche und Zubeh"r.

Schaltenkasten

6 Funkfernsteuerung.

1 Plan g•n•ral.
2 Syst#me de pompage.
3 Tamis vibrant.
4 Tableau •lectrique.
4.1 Schema tableau.
5 Syst#me de s•curit•.
6 T•l•commande.
7 Tuyaux et accessoires.



V1 

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con 
tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

 1 

      5
         2         3           4         6                            

                                    7,8,9   

     

            10   11 12           

13 14 

1 PLANO GENERAL 
COMBINED
DIAGRAM 

ALLGEMEINES 
SCHAUBILD PLAN GÉNÉRAL



V1 

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

1 PLANO GENERAL COMBINED 
DIAGRAM ALLGEMEINES SCHAUBILD PLAN GÉNÉRAL

Nº Ref. Uds. Descripción Description Bezeichnung Désignation 

1 7214145       2 BISAGRA CAPOT NIVO-CONVEY          HINGE HOOD VARIO AUTONIVELANTE         
CHARNIERE CAPOT VARIO 
AUTONIVELANT    

2 3500499742    1 CAPOT CHASIS NIVO           
3 45611 1 CHASIS-CHAPA NIVO CHASSIS NIVO                                                           CHASSIS NIVO    
4 55103 1 PLACA CARACTERISTICAS GENERAL   PLAQUE CARACTERISTIQUES GENERALES 
5 46168 2 RUEDA MACIZA Dn. 400 P/VARIO WHEEL AIRLESS DN 400 FOR DELTA VARIO  ROUE MASSIVE Dn. 400 P/VARIO    

6 46174 2 TAMIZ VIBRANTE NIVO COMPLETO VIBRATING GRID VARIO COMPLETO RšTTELSIEB KOMPL. NIVO 
TAMIS VIBRANT VARIO AUTONIVELANT 
COMPLET    

7 8772203       1 TIRADOR PVC CAPOT VARIO NIVO    
8 41120 2 TORNILLO D933 M6x16 SCREW D933 M6x16            VIS D933 M6x16     
9 41210 2 TUERCA AUTOBLOC. D985 M6 SCREW AUTOBLOC. D985 M6        ECROU AUTOBLOQUANT D985 M6               
10 3500199 1 BOLA CAUCHO 100 MM. CLEANING BALL 100 MM.      BALLE CAOUTCHOUC 100 MM.   
11 3500512881 1 BULON PASADOR DESAGÜE TOLVA     
12 41604 1 PASADOR R DE 3 mm.        "R" CLIP          GOUPILLE R DE 3 mm.        
13 41606 2 PASADOR R DE 4 mm.   GOUPILLE R DE 4 mm.                

14 46029 2 BULONES RUEDA VARIO       
CONECTING ROD PINS WHEEL DELTA-
VARIO     

 BOULONS ROUE DELTA-VARIO 

1 7214145       2 BISAGRA CAPOT NIVO-CONVEY          HINGE HOOD VARIO AUTONIVELANTE         
CHARNIERE CAPOT VARIO 
AUTONIVELANT    

2 3500499742    1 CAPOT CHASIS NIVO           
3 45611 1 CHASIS-CHAPA NIVO CHASSIS NIVO                                                           CHASSIS NIVO    
4 55103 1 PLACA CARACTERISTICAS GENERAL   PLAQUE CARACTERISTIQUES GENERALES 
5 46168 2 RUEDA MACIZA Dn. 400 P/VARIO WHEEL AIRLESS DN 400 FOR DELTA VARIO  ROUE MASSIVE Dn. 400 P/VARIO    



V1 

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con 
tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

1

2     3 

    4

      5    6      7     8    9,10         11           9,10       8    12     13,14 

           16 
15    

     
     17                 18          19      20       21      22,23 

2 SISTEMA DE 
BOMBEO 

PUMPING SYSTEM PUMPSYSTEM SYSTÈME DE 
POMPAGE

2.1 SISTEMA DE 
BOMBEO 

MATERIAL OUTPUT. MATERIALAUSLAUF SORTIE DE 
MATÉRIEL



V1 

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con 
tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

          24 

              25

         30   31    32     33     34    35     36     37          38 



V1 

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

2 SISTEMA DE BOMBEO  COMBINED 
DIAGRAM ALLGEMEINES SCHAUBILD PLAN GÉNÉRAL

Nº Ref. Uds. Descripción Description Bezeichnung Désignation 
1 001003050     1 REJILLA PUNZONADA TOLVA NIVO    
2 001003070     1 TOPE SEGURO REJILLA TOLVA NIVO            
3 1973686       1 TIRADOR AL. REJILLA VARIO NIVO                        
4 41116 4 TORNILLO D931 M12x65 SCREW D931 M12x65                            VIS D931 M12x65                                    
5 41185 1 TORNILLO D931 M18x90 SCREW D931 M18x90              VIS D931 M18x90              

6 41219 1 TUERCA AUTOBLOC. D985 M18 SCREW AUTOBLOC. D985 M18     ECROU AUTOBLOQUANT D985 M18              

7 46123 1 ACOPL-ENLACE SINFIN ALIMENT. NIVO   
RACCORD-UNION SANS FIN ALIMENT. 
DELTA-VARIO AUTONIV.     

8 3091000800    2 FLECTOR NIVO "MEDIANO"              FLECTOR FHS 200/3 "SMALL"           
FLECTEUR ROTOR FHS200/3 
AUTONIVELANT "MOYEN"                                  

9 41116 12 TORNILLO D931 M12x65 SCREW D931 M12x65      VIS D931 M12x65      
9.1 41722 24 ARANDELA ABANICO D6789 M12   WASHER FAN D6789 M12             BAGUE EVENTAIL D6789 M12          
10 41213 12 TUERCA AUTOBLOC. D985 M12 SCREW AUTOBLOC. D985 M12                              ECROU AUTOBLOQUANT D985 M12                  

11 46154 1 EJE SINFIN ALIMENT. NIVO (ESPIRAL CIEGA) 
AXLE MIXING SCREW VARIO AUTONIV. 
(ESPIRAL CIEGA)          

AXE SANS FIN ALIMENT. VARIO AUTONIV. 
(ESPIRAL CIEGA)    

12 46183 1 
ACOPL-ENLACE ROTOR C/SINFIN ALIMENT. 
NIVO

   

13 41177 1 TORNILLO D931 M12x80    SCREW D931 M12x80        VIS D931 M12x80                                                    
14 41213 1 TUERCA AUTOBLOC. D985 M12 SCREW AUTOBLOC. D985 M12                              ECROU AUTOBLOQUANT D985 M12                  

15 76004 1 ACOPL. SKK M 35 R. INT. 1 1/4"-UTI 
CUPPLING SKK M 35 INT. THREAD 1 1/4"-
UTI                                                                       

KUPPLUNG SKK M 35 INNENGEWINDE 1 1/4"-
UT                                                                       RACCORD SKK M 35 R. INT. 1 1/4"-UTI               

16 46175 1 BRIDA CAMISA NIVO CLAMP STATOR VARIO AUTONIVELANTE       BRIDE CHEMISE VARIO AUTONIVELANTE      
17 76007 1 ACOPL. SKK M 50 R. INT. 2"-UTI CUPPLING SKK M 50 INT. THREAD 2"-UTI        KUPPLUNG SKK M 50 INNENGEWINDE 2"-UTI      RACCORD SKK M 50 R. INT. 2"-UTI                     

18 001004501 1 
CUERPO SALIDA (CONO) MAT. V1 ROSCA 2" 
C/ASA        

CONE MATERIAL OUTLET NIVO THREAD 2"   PUMPENAUSGANG V1/V3           
CORPS SORTIE (CâNE) MAT. VARIO 
AUTONIV. ROSCA 2"                                              

19 46017 2 TUERCA TENSOR CAMISA VARIO SCREW BRACKET STATOR VARIO                      ECROU TENDEUR CHEMISE VARIO              
20 46092 2 TENSOR CAMISA VARIO   TENDEUR CHEMISE VARIO                                  
21 41174 2 TORNILLO D933 M20x70 SCREW D933 M20x70                                                VIS D933 M20x70                                                      
22 41217 2 TUERCA AUTOBLOC. D985 M20 SCREW AUTOBLOC. D985 M20                              ECROU AUTOBLOQUANT D985 M20                  
23 41706 2 ARANDELA D125A M20 WASHER D-125A M20                                              RONDELLE D-125A M20                                         

24 71028 1 CAMISA 60/12 EVOLUTION AUTONIVELANTE 
STATOR 60/12 EVOLUTION 
AUTONIVELANTE                                                   

CHEMISE 60/12 EVOLUTION 
AUTONIVELANTE                                                   

25 72048 1 
ROTOR 60/12 PLUS CON AGUJERO 
P/AUTONIVELANTE    

30 75014 1 
MOTOREDUCTOR 6'5-8 Kw. 400 V. 50/60 Hz. -2 
VELOC 

GEARBOX 6'5-8 Kw. 400 V. 50/60 Hz. -2 
SPEED-                                                                   

MOTOREDUCTEUR 6'5-8 Kw. 400 V. 50/60 Hz. 
-2 VITESSES                                                           

31 46025 1 BRIDA MOTOR 250 MM. VARIO CLAMP MOTOR 250 MM. VARIO                           BRIDE MOTEUR 250 MM. VARIO                         
32 46179 1 ENLACE CROMADO EJE MOTOR 40x80 mm    
33 46022 1 RETEN 55x72x10 VARIO SEALING 55x72x10 VARIO                                     DICHTUNG 55x72x10 VARIO                                        BAGUE 55x72x10 VARIO                                        



V1 

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

34 324169 1 ENGRASADOR RECTO R 1/4" LUBRICATOR STRAIGHT R 1/4"                            GRAISSEUR DROIT R 1/4"                                      
35 32500 1 CODO 90º M-H 1/4"                                  BEND 90º M-H 1/4"                                                    COUDE 90º M-H 1/4"                                               

36 46024 2 JUNTA GOMA PLANA BRIDA-MOTOR VARIO 
RUBBER JOINT FLAT BRIDA-MOTOR 
VARIO

JOINT CAOUTCHOUC PLAT COLERETTE-
MOTEUR  VARIO 

37 46026 1 BRIDA INTERIOR MOTOR VARIO CLAMP INTERIOR MOTOR DELTA-VARIO        BRIDE INTERIEUR MOTEUR DELTA-VARIO     
38 41180 6 TORNILLO D933 M8x45 SCREW D933 M8x45  VIS D933 M8x45 



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con 
tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

        

     1 

        2 3 

4 5  6,7       9             10 

3 TAMIZ VIBRATING GRID RÜTTELSIEB TAMIS VIBRANT



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

Nº Ref. Uds Descripción Description Bezeichnung Désignation 

1 46174 1 TAMIZ VIBRANTE NIVO COMPLETO VIBRATING GRID VARIO COMPLETO                      RšTTELSIEB KOMPL. NIVO                                         
TAMIS VIBRANT VARIO AUTONIVELANT 
COMPLET                                                                    

2 46050 4 SILENBLOCK TAMIZ VIBRANTE VARIO SILENBLOCK VIBRATING GRID VARIO                    SILENBLOCK TAMIS VIBRANT VARIO                
3 46112 4 ENLACE CONICO TAMIZ DELTA-VARIO JOINTING CONE VIBRATOR DELTA-VARIO            LIEN CONIQUE TAMIS DELTA-VARIO                 

4 001006010      1 MALLA 12x12 Dn. 4mm TAMIZ NIVO 
GRID 12x12 Dn. 4mm VIBRATOR VARIO 
AUTONIVELANTE                                                         

MAILLE 12x12 Dn. 4mm TAMIS VARIO 
AUTONIVELANT                                                       

5 001006000      1 CHAPA TAMIZ VIBRANTE VARIO NIVO PLATE FOR NIVO                                                            
PLAQUE TAMIS VIBRANT VARIO 
AUTONIVELANT                                                       

6 41111 4 TORNILLO D933 M8x25 SCREW D933 M8x25                                                        VIS D933 M8x25                                                          
7 41211 4 TUERCA AUTOBLOC. D985 M8 SCREW AUTOBLOC. D985 M8                                      ECROU AUTOBLOQUANT D985 M8                      
8 211016 1 MOTOVIBRADOR TAMIZ VARIO VIBRATING MOTOR FOR DELTA-VARIO                  MOTOVIBREUR TAMIS DELTA-VARIO             
9 36007 2 MANG. ELECTRICA 5x2'5 ELECTRIC CABLE 5x2'5                                                STROMKABEL 5x2'5                                                      CABLE ELECTRIQUE 5x2'5                                      

10 37013 1 
CLAVIJA AEREA 16 A. 6P+T/6h. 400 V. 50/60 
Hz.    

3 TAMIZ VIBRATING GRID RÜTTELSIEB TAMIS VIBRANT



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en est  manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 

        2      3      4   5  6  7        8    9 10      11               1 

12

13

14

             15       16      17      18         19 20   

4 CUADRO ELÉCTRICO  CIRCUIT BOARD SCHALTKASTEN TABLEAU ELECTRIQUE 



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en est  manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 

4 CUADRO ELÉCTRICO  CIRCUIT BOARD SCHALTKASTEN TABLEAU ELECTRIQUE 

Nº Ref. Uds
.

Descripción Description Bezeichnung Désignation 

1 30530026 1
CUADRO ELECTRICO VARIO NIVO -2 
VELOC-              

ELECTRIC BOX VARIO AUTONIVELANTE -2 
SPEED-                                                                     

SCHALTKASTEN V1 –2 GANG- 
TABLEAU ELECTRIQUE VARIO AUTONIVELANTE -
2 VITESSE-                                                             

 30530029 1 
CUADRO ELECTRICO VARIO NIVO -1 
VELOC- 

ELECTRIC BOX VARIO AUTONIVELANTE -1 
SPEED-                                                                     

SCHALTKASTEN V1 –1 GANG- 
TABLEAU ELECTRIQUE VARIO AUTONIVELANTE -
1 VITESSE-                                                             

2 216867 1 PULSADOR 2 POSICIONES M22-WRK                 SELKTOR 2 STUFEN M22-WRK  
 216505 1 BLOQUE CONTACTOS M22-AK11                      CONTACT BLOCK M22-AK11                                  Schalter m22-ak11 BLOC CONTACTS M22-AK11                                              
3 216867 1 PULSADOR 2 POSICIONES M22-WRK  SELKTOR 2 STUFEN M22-WRK  
 216504 1 BLOQUE CONTACTOS M22-AK10                       CONTACT BLOCK M22-AK10                                  Schalter m22-ak10 BLOC CONTACTS M22-AK10                                             

4 216396 1 MEMBRANA M22-T-DD PULSADOR DOBLE MEMBRANE M22-T-DD DOBLE BUTTON             SCHALTKASTEN V1 –2 GANG- 
MEMBRANE M22-T-DD BOUTON POUSSOIR 
DOUBLE                                                                       

 216700 1 PULSADOR DOBLE M22-DDL-GR-X1/X0  DOPPELTTASTER M22-DDL-GR-X1/X0 BOUTON POUSSOIR DOUBLE M22-DDL-GR-X1/X0       
 216505 1 BLOQUE CONTACTOS M22-AK11 CONTACT BLOCK M22-AK11                                  Schalter m22-ak11 BLOC CONTACTS M22-AK11                                              

5 044735 1 PROTECTOR TERMICO MONOF. PLS6-C2  EINPHASIGE THERMO-SICHERUNG PLS6-C2 
PROTECTEUR THERMIQUE MONOPHASIQUE 
FAZN-S2                                                                      

6 - 1 Armario eléctrico Nivo  Electroschaltschrank v1  
7 046988 1 PROTECTOR MOTOR PKZM0-20  MOTORSCHUTZ PKZM0-20 PROTECTEUR MOTEUR PKZM0-20                                   
8 082882 1 CONTACTO AUX. EMP. NHI-E-11-PKZ0 CONTACT AUX. EMP. NHI-E-11-PKZ0                   HILFSSCHALTERBAUTEIL NHI-E-11-PKZ0       CONTACT AUX. EMP. NHI-E-11-PKZ0                              
9 072733 1 PROTECTOR MOTOR PKZM0-0.63  SICHERUNG MOTOR PKZM0-63 PROTECTEUR MOTEUR PKZM0-0.63                                

10 277120 1 
CONTACTOR POTENCIA DIL M25-10 
(48V/50 HZ)          

CONTACTOR POWERDIL M25-10 (48V/50 HZ)     HILFSSCHALTERBAUTEIL M25-10 (48V/50 HZ)              CONTACTEUR PUISSANCEDIL M25-10 (48V/50 HZ)      

11 45012 1 
CERRADURA METALICA MASTER/DELTA-
MIX

FLAP LOCK METAL MASTER/DELTA MIX          METALLSCHLOSS MASTER/DELTA-MIX SERRURE METALIQUE MASTER/DELTA-MIX               

12 054744 1 
INTERR-INVERSOR T3-6-15866/E 
DAHLANDER

INTERR-REVERSER T3-6-15866/E 
DAHLANDER                                                              

UMSCHALTER T3-6-15866/E DAHLANDER INTERR-INVERSEUR T3-6-15866/E DAHLANDER           

 030992 1 INVERSOR TRIPOLAR T3-3-8401/E INVERTER TRIPOLAR T3-3-8401/E                         DREIPOLIGER UMSCHALTER T-3-3-8401/E INVERSEUR TRIPOLAIRE T3-3-8401/E                              

13 IN3031 1 
INTERR. PPAL. TRIPOLAR P1-
32/E+SVB(079065+057892) 

SWITCH PPAL. TRIPOLAR P1-
32/E+SVB(079065+057892)                                        

DREIPOLIGER UMSCHALTER P1-32/E+SVB 
INTERR. PPAL. TRIPOLAIRE P1-
32/E+SVB(079065+057892)                                                    

14 37507 1 BASE ENTRADA 32 A. 3P+N+T/6h. SOCKET ENTRY 32 A. 3P+N+T/6h.                          
VERANKERTE STECKDOSE STROMZUFUHR 32 A 
3P+N+T/6 H 

SOCLE ENTREE 32 A. 3P+N+T/6h.                                      

15 41558 1 TRAFO 380-220 A 48-24  40 VA. TRAFO 380-220 A 48-24  40 VA.                               TRAFO 380-220 A 48-24  40 V

16
AB1VV4

35U        
8 BORNA CONEXION 4 mm2 (MARFIL) CONNECTION OF BUSHING 4MM2 (MARFIL)     ANSCHLUSS 4 MM2 (ELFENBEINFARBIG) BORNE CONNEXION 4 mm2 (MARFIL)                             

17
AB1TP1

035U       
1 BORNA CONEXION TIERRA 10 mm2 CONNECTION OF BUSHING EARTH 10MM2      Klemme für ERDUNG 10 MM2 BORNE CONNEXION TERRE 10 mm2                                

18 37531 1 
BASE EMPOTRAR 16 A. 7P/9h. 400 V. 50/60 
Hz.

 GERÄTESTECKER ANBAUTEIL 16 A….  

19 37525 1 BASE EMPOTRAR 3 P 16 A-12H                         SOCKET BUIT IN 3 P 16 A-12H                                GERÄTESTECKER ANBAUTEIL 16 A…. SOCLE A SCELLER 3 P 16 A-12H                                        

20 46301 1 
RECEPTOR MANDO DISTANCIA 
RADIOFRECUENCIA 48 V-AC 

REVEIVER FOR REMOTE CONTROL RADIO 
CONTROL 48 V-A                                                       

EMPFÄNGER FUNKFERNSTEUERUNG 48 V 
RECEPTEUR TELECOMMANDE RADIOFREQUENCE 
48 V-AC                                                                  



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 

4.1 DISTRIBUCIÓN  CIRCUIT BOARD LAYOUT 
ANORDNUNG 

SCHALTKASTEN 
DISTRIBUTION 

TABLEAU ÉLECTRIQUE



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 

4.2 
ESQUEMA ELECTRICO V1, 

 1 VELOCIDAD  
CIRCUIT DIAGRAM, 1 GEAR 

VERSION.
ELEKTROSCHEMA, 1GANG-

AUSFÜHRUNG 
SCHÉMA ÉLECTRIQUE, 

VERSION 1VITESSES.



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 

4.3 ESQUEMA ELECTRICO V1,  
2 VELOCIDADES  

CIRCUIT DIAGRAM, 2GEAR 
VERSION.

ELEKTROSCHEMA, 2
GANG-AUSFÜHRUNG

SCHÉMA ÉLECTRIQUE, 
VERSION 2 VITESSES



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 570 29 83 



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con 
tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

         1      3  4 

   5 6          7 

5 SISTEMA DE 
SEGURIDAD  SECURITY SYSTEM SICHERUNGSSYSTEM 

SYSTÈME DE 
SÉCURITÉ



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

Nº Ref. Uds Descripción Description Bezeichnung Désignation 

1 001003060      1 BULON FINAL CARRERA TOLVA NIVO END OF STROKE HOPPER BOLT NIVO ENDGELENK FÜR FÜLLTRICHTERWEG LEVIER TRÉMIE V1
2 41515 1 PRENSASTOPA PVC 16 PVC 16 CONNECTOR STOPFBUCHSE PVC 16 PRESSE-ETOUPE PVC 16                                          
3 41581 1 PRENSASTOPA PVC M20x1.5 PVC M20x1.5 CONNECTOR STOPFBUCHSE PVC M20X1.5 PRESSE-ETOUPE PVC M20x1.5                               

4 214280 1 
FINAL CARRERA REJILLA TOLVA DELTA-
VARIO

GRID SCREEN END OF STROKE DELTA VARIO     SCHUTZSCHALTER ANSCHLAG GITTER 
FINAL RANGEE GRILLE TREMIE DELTA-
VARIO                                                                        

5 41581 1 PRENSASTOPA PVC M20x1.5 PVC M20x1 .5 CONNECTOR STOPFBUCHSE PVC M20X1.5 PRESSE-ETOUPE PVC M20x1.5                               
6 36014 1 MANG. ELECTRICA 3x1 ELECTRIC HOSE 3x1                                                     STROMKABEL 3x1                                                         CABLE ELECTRIQUE 3x1                                        

5 SISTEMA DE SEGURIDAD  SECURITY SYSTEM SICHERUNGSSYSTEM SYSTÈME DE SÉCURITÉ



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con 
tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

A

B               4                                       3           2        1                                2       1     
                       

 C 5         6        7 

     

         8
         9 
       

 10                
    12   13

                           11                              

7 MANGUERAS  HOSES SCHLÄUCHE TUYAUX

7.1 ACCESORIOS  FITTINGS ZUBEHÖR ACCESSOIRES



V1

NOTA: La empresa Utiform se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación técnica con tendencia a mejorar la máquina, aunque no esté 
contemplada en esta manual. 

www.utiform.com          departamento.técnico@utiform.com
Tfno. +34 96 570 29 82  Fax: +34 96 678 22 99 

A 38127 1 
MANG. MORTERO 50 mm. (20 MTS) 
C/ACOPL. DOBLE 

MORTAR HOSE 50 mm. (20 MTS) WITH 
CUPPLING (BOTH                                                          

M™RTELSCHLAUCH 50 mm. (20 MTS) MIT 
KUPPL                                                                       

TUYAU MORTIER 50 mm. (20 MTS) 
A/RACCORD DOUBLE                                             

1 76016 1 ACOPL. SKK V 50 ESPIGA. CUPPLING SKK V 50                                                      KUPPLUNG SKK V 50 TšLLE                                       RACCORD SKK V 50 CHEVILLE                             
SL-72 2 ABRAZADERA  BRACKET                                                                         SPANSCHELLE SL                                                         BRIDE SL                                                                     

2
78014 4 ABRAZADERA BRACKET                                                                        SPANSCHELLE SUPRA                                                 BRIDE                                                                           

3 38120 20 MANG. MORTERO  MORTAR HOSE                                                               M™RTELSCHLAUCH 50x70 mm. 40 BAR.                 TUYAU MORTIER 50x70 mm.                                 
4 76006 1 ACOPL. SKK M  CUPPLING SKK M 50                                                     KUPPLUNG SKK M                                                        RACCORD SKK M 50 CHEVILLE                            

B 38123 1 
MANG. MORTERO 50 mm. (20 MTS) 
C/ACOPL. 

MORTAR HOSE 50 mm. (20 MTS) WITH 
CUPPLING                                                                     

M™RTELSCHLAUCH 50 mm. (20 MTS) MIT 
KUPPL                                                                       

TUYAU MORTIER 50 mm. (20 MTS) 
A/RACCORD                                                                

1 76016 1 ACOPL. SKK V  CUPPLING SKK V 50                                                      KUPPLUNG SKK V 50 TšLLE                                       RACCORD SKK                                                         
SL-72 1 ABRAZADERA  BRACKET SL 72-                                                             SPANSCHELLE                                                               BRIDE SL 72-Dn.                                                         

2
78014 2 ABRAZADERA  BRACKET SUPRA                                                           SPANSCHELLE SUPRA                                                 BRIDE SUPRA                                                             

3 38120 20 MANG. MORTERO MORTAR HOSE                                                               M™RTELSCHLAUCH                                                    TUYAU MORTIER                                                      
C 36023 1 MANG. ELECT.    
5 36010 25 MANG. ELECTRICA ELECTRIC CABLE                                                          STROMKABEL                                                                CABLE ELECTRIQUE                                               
6 37502 1 BASE AEREA SOCKET                                                                             SOCLE AERIEN                                                          

7 MANGUERAS  HOSES SCHLÄUCHE TUYAUX

7.1 ACCESORIOS  FITTINGS ZUBEHÖR ACCESSOIRES

7 925470 1 ENGRASADORA MANUAL MANUAL LUBRICATOR                                                GRAISSEUSE MANUELLE                                       

8 45049 1 LLAVE CERRADURA METALICA METALLIC LOCK KEY                                                   CLE SERRURE METALIQUE                                    
9 3500160 2 BOLA CAUCHO  60 MM. RUBBER BALL  60 MM.                                                  BALLE CAOUTCHOUC 60 MM.                               
10 3052330 1 LLAVE AJUSTABLE 12 MM. ADJUSTABLE KEY 12 MM.   

11 46125 1 ACOPL. MANOMETRO SALIDA VARIO             
OUTLET MANOMETER COUPLING DELTA-
VARIO                                                                          

KUPPLUNG MANOMETER SALIDA DELTA-
VARIO                                                                          

RACCORD MANOMETRE SORTIE DELTA-
VARIO                                                                         

12 3824060 1 
MANOMETRO GLICERINA 0-60 BAR Dn 100 
R.1/2" 

GLYCERINE  MANOMETER 0-60 BAR. D.100 
R.1/2"                                                                     

MANOMETRE GLYCERINE 0-60 BAR. D.100 
R.1/2"                                                                     

13 46300 1 
MANDO DISTANCIA-EMISOR+CARGADOR 
V2-VARIO-NIVO 

REMOTE CONTROL-EMITTER +CHARGER V2-
VARIO NIVO                                                                   

 TELECOMMANDE-EMETTEUR VARIO NIVO      



Pol. Ind. Las Maromas C/Francia-irlanda
01360 Almoradí (Alicante) ESPAÑA

www.utiform.com
tel.: +34 965702982 fax: +34 966782299


